

要約四半期連結持分変動計算書

(単位：百万円)

2017年度 〔2017年4月1日から 2017年6月30日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2017年4月1日残高	258,740	636,905	1,051,445	△164,632	△210,569	1,571,889	188,046	1,759,935
四半期包括利益								
四半期純利益	-	-	48,759	-	-	48,759	3,432	52,191
確定給付制度の再測定	-	-	-	40,066	-	40,066	△63	40,003
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	-	-	-	13,507	-	13,507	42	13,549
在外営業活動体の換算差額	-	-	-	23,818	-	23,818	3,524	27,342
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	-	-	-	△1,243	-	△1,243	△10	△1,253
四半期包括利益合計	-	-	48,759	76,148	-	124,907	6,925	131,832
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	-	-	46,751	△46,751	-	-	-	-
配当金	-	-	△34,986	-	-	△34,986	△14,745	△49,731
自己株式増減－純額	-	△1	-	-	△28	△29	-	△29
非支配持分との取引等	-	△40,883	-	6,610	-	△34,273	△9,011	△43,284
2017年6月30日残高	258,740	596,021	1,111,969	△128,625	△210,597	1,627,508	171,215	1,798,723

(単位：百万円)

2016年度 〔2016年4月1日から 2016年6月30日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2016年4月1日残高	258,740	645,949	878,208	△107,922	△230,533	1,444,442	202,791	1,647,233
四半期包括利益								
四半期純利益	-	-	29,173	-	-	29,173	5,049	34,222
確定給付制度の再測定	-	-	-	5,086	-	5,086	△5	5,081
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	-	-	-	△7,196	-	△7,196	△30	△7,226
在外営業活動体の換算差額	-	-	-	△169,500	-	△169,500	△13,709	△183,209
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	-	-	-	3,264	-	3,264	12	3,276
四半期包括利益合計	-	-	29,173	△168,346	-	△139,173	△8,683	△147,856
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	-	-	5,263	△5,263	-	-	-	-
配当金	-	-	△34,815	-	-	△34,815	△9,699	△44,514
自己株式増減－純額	-	△1	-	-	△6	△7	-	△7
非支配持分との取引等	-	477	-	277	-	754	1,866	2,620
新会計基準適用による 累積的影響額	-	-	9,032	△9,372	-	△340	-	△340
2016年6月30日残高	258,740	646,425	886,861	△290,626	△230,539	1,270,861	186,275	1,457,136